
RÁMCOVÁ sMLOuvA o DíLo

č. zhotovitele:

č.0bjednatele:

Smluvní strany:

1. Objednatel: Statutární město Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 OO Hradec Králové
Zastoupený: MUDr. Zdeněk Fink, primátor města
IČ: OO 25 88 10
DIČ: CZ00268810

Bankovní spojení:

Kontakt:

2. Zhotovitel: lng. Eva Herkommerová, Ph.D.
Místo podnikání: Nerudova 792, 431 11 Jirkov
IČ: 71733311
DIČ z CZ7355245512
Kontakt:

Bankovní Spojení:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. Zákona
č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, a vsouladu se Zákonem č. 36/1967 Sb., O
Znalcích a tlumočnících a vyhláškou č. 37/1967 Sb., k provedení Zákona O Znalcích a
tlumočnících, tuto smlouvu O dílo:

I.
Úvodní ustanovení

1. Statutární Orgány (příp. další osoby oprávněné kpodpisu smlouvy) uvedené
v Záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou Oprávněny v souladu s obecně Závaznými
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez
dalšího tuto smlouvu o dílo.



2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna oprávnění požadovaná Zákonem č. 36/1967

Sb., o Znalcích a tlumočnících, potřebná k provedení díla dle této Smlouvy, a Že i v

dalším je Oprávněn provést dílo dle této Smlouvy.

3. Tato smlouva se uzavírá Za účelem vyhotovování Znaleckých posudků Z oboru

Zdravotnictví, odvětví toxikologie, a to provedením analýzy krevního vzorku Osoby

obviněné z přestupku specifickými toxikologickými metodami. Znalecké posudky
budou sloužit pro potřebu Magistrátu města Hradec Králové jako správního

orgánu příslušného k vedení řízení a rozhodování o přestupcích proti bezpečnosti

a plynulosti Silničního provozu.

4. Tato Smlouva se uzavírá na Základě výsledků Zadávacího řízení na veřejnou

Zakázku na Služby Zadávanou formou Zjednodušeného podlimitního řízení,

schválených Radou města Hradec Králové usnesením č. RM/2016/1344 Ze dne

22.11.2016.

ll.
Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět pro Objednatele dílo:

„Zpracování Znaleckých posudků zoboru toxikologie pro účely

přestupkového řízení“
(dále jen „dílo“ nebo „Znalecký posudek“)

Na Základě usnesení Magistrátu města Hradec Králové jako správního orgánu

příslušného kvedení řízení a rozhodování o přestupcích proti bezpečnosti a

plynulosti silničního provozu Zhotovitel Zpracuje jako Znalec přibraný do řízení

Znalecký posudek Zoboru Zdravotnictví, odvětví toxikologie, a to provedením

analýzy krevního vzorku osoby obviněné Z přestupku specifickými toxikologickými

metodami. Závěr Znaleckého posudku bude obsahovat stanovení koncentrace

konkrétní návykové látky / látek a konečnou interpretaci výsledku analýzy

krevního vzorku. Součástí plnění smlouvy je převzetí krevního vzorku ve

zdravotnickém Zařízení, které na Základě pokynu Policie České republiky nebo

jiného oprávněného orgánu provedlo jeho odběr a Zajistilo jeho uchování.

Dílo bude realizováno dle jednotlivých objednávek objednatele. Za objednávku se

pro účely této smlouvy považuje usnesení, kterým bude Zhotovitel ustanoven jako

znalec pro konkrétní řízení.

2. Zhotovitel vypracuje Znalecký posudek ve lhůtě ktomu určené Objednatelem

v souladu s ustanovením § 56 Zákona č. 500/2004 Sb., správní řád. Znalecký

posudek doručí Zhotovitel Objednateli do jeho Sídla.

3. Zhotovitel se Zavazuje Zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna

související plnění a práce potřebné kvčasnému a řádnému provedení díla

(Obstará vše, co je k provedení díla potřeba). Součástí předmětu plnění smlouvy

jsou tak i práce blíže nespecifikované, které jsou však nezbytné křádnému

provedení díla, a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci a Zkušenostem Zhotovitel
měl nebo mohl vědět a bez jejichž realizace seı nedá dílo řádně dokončit, příp.

užívat. Provedení těchto prací nezvyšuje cenu díla.



lll.
Podklady pro provedení díla

. Podklady pro provedení díla:

a) výzva kpodání nabídek Ze dne 22.09.2016 pod č.j. MMHK/169212/2016,
včetně všech příloh

b) nabídka zhotovitele Ze dne 14.10.2016 přijatá pod č.j. MMHK/184544/2016

.Zhotovitel prohlašuje, Že kopie všech těchto dokumentů mu byly předány
nejpozději při podpisu Smlouvy.

. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění
této smlouvy o dílo. Zhotovitel Se Zavazuje, Že podklady nepoužije k Žádným jiným
účelům.

IV.
Doba a misto plnění

. Zhotovitel Se Zavazuje vypracovat jednotlivé Znalecké posudky ve lhůtě vyplývající
Z čl. ll OdSt. 2 této Smlouvy.

. Zhotovitel není v prodlení S plněním této smlouvy a neodpovídá Za škody timto
Způsobené, pokud neplnění Smluvních povinností je Způsobeno vyšší mocí ve
Smyslu čl. Vlll. této Smlouvy.

. Místem plnění je Sídlo objednatele uvedené v Záhlaví Smlouvy. Znalecké posudky
budou doručeny správnímu odboru Magistrátu města Hradec Králové.

V.
Cena za dílo

. Cena Za dílo/Znalecký posudek jehož Závěrem je Zjištění, Že v krevním vzorku
nejsou obsaženy žádné návykové látky: 1.331,90 Kč bez DPH.

Cena Za dílo/Znalecký posudek jehož Závěrem je Zjištění, že v krevním vzorku je
v určité koncentraci obsažena jedna návyková látka: 3.217,90 Kč bez DPH.

Cena Za dílo/znalecký posudek jehož Závěrem je Zjištění, že v krevním vzorku je
v určité koncentraci obsaženo více návykových látek: 5.390,90 Kč bez DPH.

. Zhotovitel jako plátce DPH připočítává k ceně Za dílo daň Z přidané hodnoty ve
výši 21%. Pokud dojde ke Změně Sazby DPH v době uskutečnění Zdanitelného
plnění, je Zhotovitel oprávněn účtovat DPH v procentní sazbě odpovídající
zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění Zdanitelného plnění. V případě takové
změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemně
oznámení zhotovitele o takové Změně.

.Jednotkové ceny dohodnuté včl. V. odst. 1 Smlouvy jsou cenou úplnou a
konečnou. Cena Zahrnuje veškeré náklady Zhotovitele Související S provedením
díla, včetně nákladů na převzetí krevního vzorku vpříslušném Zdravotnickém
Zařízení.

. Zvýšení dohodnuté ceny za dílo (S výjimkou dle čl. V. odst. 2) je možné pouze na
základě písemného dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou Smluvních
Stran.



Vl.
Platební podmínky

1. Strany Se dohodly, Že cena Za díla [jednotlivé Znalecké posukdy bude hrazena
na Základě faktur vystavených Zhotovitelem. Zhotovitel je oprávněn fakturovat
každý Znalecký posudek Samostatně, a to vždy po jeho předání Objednateli.

2. Faktura bude vždy Obsahovat náležitosti daňového dokladu dle Zákona
č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty, v platném znění.

3. Splatnost všech fakturje 21 dní od jejich doručení objednateli.

4. Jestliže faktura nebude Obsahovat stanovené náležitosti (případně bude
obsahovat chybné údaje) nebo nebude přiložen předávací protokol, je objednatel
oprávněn takovou fakturu vrátit zhotoviteli. Faktury musí být vráceny do data
jejich splatnosti. Po tomto vrácení je Zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou
splatnosti, není objednatel vprodlení Splacením příslušné faktury. Splatnost
nově vystavené faktury je rovněž 21 dní od jejího doručení objednateli.

5. Stane-li se zhotovitel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a Zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ( dále jen „zákon o DPH“), je povinen
neprodleně o této skutečnosti informovat Objednatele.

6. Bude-li zhotovitel ke dni poskytnutí zdanitelného plnění veden jako nespolehlivý
plátce ve smyslu § 106a Zákona O DPH, je Objednatel oprávněn část ceny
odpovídající dani Z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v
souladu s ustanovením § 109a Zákona o DPH. O tuto část bude ponížena cena
díla a zhotovitel Obdrží pouze cenu díla (části díla) bez DPH.

7. Dojde-li po uzavření smlouvy ke Změně účtu Zhotovitele, který je zveřejněn na
Stránkách Ceské daňové správy, je Zhotovitel povinen O tom neprodleně
informovat Objednatele.

VIl.
Práva a povinnosti stran při provádění díla

__\ . Kontaktními Osobami Zhotovitele pro realizaci této smlouvy jsou:

O ovı e pos upuje prı prova enı

právních předpisů O bezpečnosti práce, závazných pokynů a požadavků
stanovených k tomu oprávněnými orgány, zákonem č. 36/1967 Sb., O Znalcích a
tlumočnících a vyhláškou č. 37/1967 Sb., kprovedení Zákona o znalcích a
tlumočnících a ostatními Závaznými normami a obecně Závaznými právními
předpisy a podle příkazů Objednatele. Ustanovení § 2594 občanského zákoníku
tím není dotčeno.



4. Za škodu Odpovídá Zhotovitel podle Obecně závazných právních předpisů.

Dílo musí Odpovidat všem požadavkům uvedeným v dokumentech, pokynech a

příkazech uvedených v Odst. 3 tohoto článku Smlouvy.

VIII.
Vyšší moc

.Vyšší moci se pro potřeby této smlouvy rozumi události, které nastaly Za

Okolnosti, které nemohly být Odvráceny účastníky této smlouvy, které nebylo

možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbánim žádné ze

smluvních stran, jako např. války, revoluce, požáry, Záplavy, Zemětřesení,

epidemie nebo dopravní embargá. Vyšší moci není nedostatek úředního povolení

ani jiný Zásah orgánu státní moci v České republice.

Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušný účastník této Smlouvy O takovém

stavu, O jeho příčině a jeho skončení druhého účastníka. Zhotovitel je povinen

hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy.

.Trvá-li vyšší moc déle než 1 měsíc a nedohodnou-li Se smluvní strany na

alternativním řešení, má Objednatel právo od smlouvy Odstoupit.

. V takovém případě má objednatel povinnost dosud přijatá plnění si ponechat Za

Sjednanou úhradu a hledat alternativní řešení ke splnění smlouvy s jiným

partnerem.

IX.
Další povinnosti zhotovitele

. Zhotovitel se Zavazuje, že Znaleckou činnost, ke které se Zavázal podle této

smlouvy, bude vykonávat řádně a ve stanovené lhůtě.

.Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o kterých se

dozvěděl v souvislosti s výkonem své Znalecké činnosti podle této smlouvy, a to i

po jejim skončení. TO neplatí, použije-li informace O těchto skutečnostech

přiměřeným Způsobem pro vědecké nebo vzdělávací účely.

Vpřipadě, že Zhotovitel bude ustanoven vsouladu stouto smlouvou Znalcem

vřiZení, kde pro jeho poměr kvěci nebo kúčastníkům řízení nebo jejich

zástupcům, lze mít pochybnosti O jeho nepodjatosti, je povinen oznámit to

Zhotoviteli bez Zbytečného odkladu po té, co byl ustanoven Znalcem, popř. bez

Zbytečného odkladu po té, co se O důvodech možné podjatosti dozvěděl a práce

na Zpracování Znaleckého posudku ukončit. Vtakovém případě je Zhotovitel

povinen, pokud již převzal krevní vzorek Osoby Obviněné zpřestupku, Zajistit

uchování tohoto vzorku tak, aby jeho analýzu mohl provést jiný Znalec a zajistit

jeho předání nově ustanovenému Znalci. Stejné povinnosti má Zhotovitel

vpřipadě, kdy jeho podjatost namítne ktomu Oprávněný účastník řízení a

objednatel jako správní Orgán námitce vyhoví.

Vpřipadě, kdy Zhotovitel Zdůvodů uvedených vodst. 3 tohoto článku ukončí

práce na Zpracování posudku, má nárok na úhradu poměrné části sjednané ceny.

Smluvní strany se dohodly, Že pro tyto účely se použije cena sjednaná Za

Znalecký posudek, jehož Závěrem je zjištění, že vkrevním vzorku je vurčité

koncentraci Obsažena jedna návyková látka.

Znalecký posudek musí být podán písemně ve dvou vyhotovenich. Každé

vyhotovení musí být podepsáno a opatřeno otiskem pečeti znalce.



X.
Sankční ujednání

. Vpřípadě, že bude Znalecký posudek proveden opožděně nebo nekvalitně, jeObjednatel jakožto Správní orgán oprávněn v souladu s ustanovením § 27 odst. 1vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení Zákona O znalcích a tlumočnícich, snížitsjednanou cenu Za Znalecký posudek až na polovinu. V takovém případě uhradíobjednatel Zhotoviteli jen takto sníženou cenu. Zhotovitel Stímto ujednánímvýslovně souhlasí.
. Ujednáním Obsaženým v odst. 1 tohoto článku není dotčen nárok objednatele nanáhradu Škody. Ustanovení § 2050 Zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku,se nepoužije.

. V případě prodlení s platbou faktury Za dokončené dílo uhradí Objednatelzhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,01% Z dlužné částky Za každý den prodlení.

.Smluvní Strany prohlašuji, že sjednaná výše Smluvní pokuty je přiměřenávýznamu Zajištěné právní povinnosti.
. Smluvní pokuta bude uhrazena na Základě faktury vystavené příslušnou smluvnístranou. Splatnost této faktury je 21 dní od jejího doručení příslušné smluvnístraně.

XI.
Možnosti ukončení smlouvy

Obě smluvní strany jsou oprávněny tuto Smlouvu kdykoli vypovědět bez udánídůvodu. Výpovědní doba činí dva (2) měsíce a počíná běžet prvnim dnemkalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné výpovědi druhésmluvní straně.

Smlouva bude ukončena i vpřípadě, že pomine povinnost Magistrátu městaHradec Králové Zajišťovat Znalecké posudky pro účely správního řízenídle bodu ll.

Smluvní Strany jsou Oprávněny smlouvu ukončit též písemnou dohodou neboodstoupením od smlouvy Z důvodů předpokládaných v příslušných ustanoveníObčanského Zákoníku.

Odstoupením od smlouvy se smlouva neruší od počátku, ale dnem doručenítohoto písemného projevu vůle druhé smluvní straně.

V případě ukončení této smlouvy provedou smluvní strany vzájemné vypořádánív Souladu s Obecně platnými právními předpisy a v Souladu S podmínkami tétosmlouvy.

Xll.
Závěrečná ustanovení

1. Smluvní Strany se dohodly, že aplikace ustanovení § 2591, § 2595, § 2605odSt. 2 a § 2606, Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, Se vylučuje.
2. Objednatel je oprávněn v případech, na které Se vztahuje tato Smlouva, ustanovitpro řízení i jiného znalce než zhotovitele.



Je-li nebo Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinne,nedotýká Se to ostatních ustanovení této Smlouvy, která ZůStávají platná a účinná.Smluvní Strany se v tomto případě Zavazují dohodou nahradit ustanoveníneplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídápůvodně Zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby platíodpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky.
. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem 1.1.2017. Smlouva se uzavírá nadobu neurčitou.

Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupněčíslovaných dodatků podepsaných zástupci obou smluvních Stran. Smluvní stranySjednávají, že § 564 Zákona č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Zněnípozdějších předpisů se nepoužije, t., měnit nebo doplňovat text smlouvy jemožné pouze formou písemných dodatků podepsaných oběma smluvnímistranami. Možnost měnit Smlouvu jinou formou Smluvní Strany vylučují.
Tato Smlouva a vztahy Z ní vyplývající Se řídí Zákonem č. 89/2012 Sb., občanskýzákoník, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 36/1967 Sb., O SoudnichZnálcích a tlumočnících v platném Znění a vyhláškou č. 37/1967 Sb., k provedeníZákona o znalcích a tlumočnících, v platném znění.

7. Smluvní strany prohlašují, že Souhlasí S uveřejněním Smlouvy v registru Smluv.
8. Zhotovitel bere na vědomí, že uzavřená smlouva včetně všech jejich příloh bude

9.
Zveřejněna na profilu Zadavatele objednatele.
Smluvní Strany prohlašují, že Smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství.

10. Strany prohlašují, že ke dni podpisu Smlouvy mají všechny dokumenty (příp.kopie dokumentů), které jsou označeny jako přílohy Smlouvy, k dispozici alespoňv jednom vyhotovení.
11. Smlouva je vyhotovena ve 4 Stejnopisech, z nichž každá Strana obdrží po dvou.
12. Smluvní Strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě vážné aSvobodné vůle obou smluvních Stran, nikoliv vtíSni či Za nápadně nevýhodnýchpodmínek, Že smlouvě porozuměly a chápou její význam, což Steují svýmipodpisy.

v...JirKøvè ....... dne...12.12.2016 vHradøi Kráıøvê dne i'




